

Mäng värviliste klotsidega

Kakumäel merekohina kuuldeulatuses elab mõnusa vimkaga eramu – valge majakarbiga mängivad klotsimängu kollane ruut, oranž silinder ning ülakorruse puitribid.

Tekst **Elen Luht** Fotod **Meeli Küttim**

ELUSUURUSES KLOTSIMÄNG HAKKAS OMA elu elama esimestest arhitektiskitsidest peale. Õigupoolest algas kõik krundist. Et tegu pole ülemäära suure maatükiga, on maja ehitatud krundi piirile nii lähedale kui võimalik ja kulgeb ka-

hest küljest viie meetri kaugusel mööda krundipiiri. Garaaži asemel on maja küljel varjualune ning selle üks nurk jookseb kiilukujuliselt, et ära kasutada viimnegi sentimeeter.

Tänu alalhoidlikkusele tänava pool jääb õue poole paraja suurusega aed, mis pererahva sõnul paistab tihti külalistele suuremgi, kui see tegelikult on. Aias kasvavad perenaise oma tarkusest ostenud taimed. Aeda valgustavad muru sees märkamatuks jäävad valgustid, millele on merepoidest klaaskuplid peale pandud. Tagumises aianurgas kasvab ka üks väike vahva kuusk – jõulupuu. Perenaise sõnul ei soovi nad saetud kuuske tuppa tuua. See siin paistab aga ka õues kaunistatuna nii elutuppa, sauna kui ka ülemise korruse akendesse.

Ringienergiad

Arhitekt Armin Valteri projekteeritud elamu Kakumäel kulges algusest pea-

le lihtsalt. Välisvorm tingis omakorda ruumilahenduse. Üks põnevamaid ruume on seetõttu ümara joonega elutuba. “See on mul vist Künnapuga töötamise aegadest jäänud mõjutus,” ütleb arhitekt elutoa katuseakna all seistes. Katuseaken on väljast vaadates oranži silindrisse paigutatud klaaskuppel, mis seest jätab energiasamba mulje. Samal hetkel sõuab väike valge pilv üle sinise taeva, kuid kõige huvitavam olevat siin hoopis äikselise ilmaga.

Kogu elutoa energia käib vertikaalse telje ümber. Kaarja seina taga on köök, mis selles majas on lahendatud poolkinnisena. “Köök sai selle ringvormi tõttu pandud kaare taha, saab küll läbi käia, samas jääb köök peitu,” viitab Valter ja selgitab, et täiesti avatud köögi puhul jääks köök elutoa osaks ning suurema pinna puhul tasuks seda pigem vältida. Küll aga sobib tema sõnul selline lahendus väikestes ruumides.

Oranžist silindrist alguse saanud ring-